

Postadress: Mäster Samuelsgatan 60, 111 21 Stockholm  
Telefon: 08-700 13 00  
E-post: [registrator@arbetsgivarverket.se](mailto:registrator@arbetsgivarverket.se)

Justitiedepartementet  
Ju.remiss

## **Ökad ordning och säkerhet i frivården (utkast till lagrådsremiss) Ju2020/02541/L5**

Arbetsgivarverket har anmodats lämna synpunkter på rubricerat utkast till lagrådsremiss. Arbetsgivarverket begränsar sitt yttrande till sådant i utkastet som är av arbetsgivarpolitisk karaktär.

Arbetsgivarverket delar bedömningen att förslaget till ny lag om säkerhetskontroll på frivårdskontor ger förutsättningar för en ökad ordning och säkerhet i frivården. Enligt Arbetsgivarverket ger detta i sin tur Kriminalvården större möjligheter att behålla nyckelkompetens och främja ett längre arbetsliv genom hållbara, inkluderande och attraktiva arbetsplatser.

I bedömningarna som redovisas i avsnitt 3.3 rekommenderas att säkerhetskontroll ska få genomföras på frivårdskontor i form av inpasseringskontroll med kroppsvisitation för att begränsa risken för att det begås brott som innebär allvarlig fara för någons liv, hälsa eller frihet eller för omfattande förstörelse av egendom. Arbetsgivarverket delar uppfattningen att detta kan ge en högre nivå av ordning och säkerhet särskilt då syftet med en säkerhetskontroll är att upptäcka vapen och andra farliga föremål.

Arbetsgivarverket instämmer i att förslaget även ökar tryggheten och säkerheten för personer som är kallade till frivården eller annars besöker ett frivårdskontor. Även detta är något som övergripande främjar en god arbetsmiljö för frivårdens medarbetare.

Arbetsgivarverket är även positivt inställd till att en säkerhetskontroll ska beslutas av ansvarig kriminalvårdschef eller någon annan som hen har delegerat beslutanderätten till.

Mot denna bakgrund tillstyrker Arbetsgivarverket utkastet till lagrådsremiss.

Beslut i detta ärende fattas av generaldirektör Gunnar Holmgren. I den slutgiltiga handläggningen deltog kommunikationschef, Lars Andréén, chef arbetsgivarutveckling, Åsa Krook, rådgivare, Martha Gurmu, föredragande.

Gunnar Holmgren

Martha Gurmu, Rådgivare